INDICAÇÃO Nº 19/2021

O Vereador que subscreve a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Obras e Viação, que seja construído um bueiro e instalação de tubulação para o escoamento de água no final da Rua General Osorio, no Bairro Aparício Ribeiro.
[bookmark: _GoBack]A presente indicação se faz necessária, pois moradores próximos do local procuraram este vereador cobrando providências, pois em dias chuvosos, a água que escoa nesta via não tem para onde ir e acaba invadindo os terrenos, causando transtornos, sabendo que a rua receberá pavimentação asfáltica, assim sendo necessário que o problema seja revolvido antes da obra, moradores solicitam com urgência.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 23 dias do mês de março de 2021.

_____________________________________________
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA
Vereador